
 

 

  
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N00457   DEL 07/08/2018 
 

 

OGGETTO:  Integrazione Piano delle Performance 2018/2020. 
  

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Direttore Generale Dott. Achille Gentile, 

nominato con D.P.G.R. n°5 del 12.01.2016, ha adottato la seguente deliberazione in merito 
all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

U.O.C. PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO DI GESTIONE  

 

Il Direttore dell’U.O.C. propone al Direttore Generale l’adozione del presente atto del quale ha 

accertato la regolarità tecnico-procedurale. 
 

      Il Responsabile del Procedimento                                                           Il Direttore 

 
Dott.ssa Alma De Bartolo                          Dott.ssa Adelaide MARSICO 

_______________________________________________________________________ 
 

U.O.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE 

 

Si attesta che la spesa di €                   -scaturente dalla presente proposta, è stata registrata sul conto 

n°                   del Bilancio 2018, che presenta idonea copertura 

 
 

___________________________________________________________________________________ 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI AMMINISTRATIVO E TECNICI 

 

Esprime parere favorevole all’adozione del presente atto. 

 

                                                                                                   Il Direttore  

 

                                                     
 

 

 

 

 

 



PREMESSO 

 
Che con deliberazione n°205 del 16 aprile 2018 è stato adottato il Piano della 

Performance per il triennio 2018/2020, in applicazione delle disposizioni contenute nel 

Decreto Legislativo n°150 del 2009 e s.m.i.; 

 
Che nella suddetta deliberazione si era stabilito che, con successivo atto, si sarebbe 

provveduto ad integrare il suddetto Piano della Performance con le schede di budget 

2018 contenenti gli obiettivi concordati con i Responsabili delle UU. OO.CC. e 

UU.OO.SS.DD.; 

 
Che sono state ultimate le operazioni di negoziazione degli obiettivi con i suddetti 

Responsabili; 

 
RITENUTO 

 
che occorre, pertanto, provvedere all’adozione delle schede di budget 2018, quale 

parte integrante del Piano della Performance per il triennio 2018 - 2020;  

 

che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, previste dalla vigente normativa in materia; 

 

che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della 

L.R. n°11 del 19.03.2004; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

Su conforme proposta del Direttore dell'U.O.C. Programmazione e Controllo di 

Gestione, formulata alla stregua delle direttive impartite dalla Direzione Strategica, 

nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile del procedimento 

in relazione agli atti posti in essere dalla struttura medesima; 

 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, limitatamente 

alle rispettive competenze; 

DELIBERA 
 

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono ripetuti e confermati, 

 



di integrare nel Piano delle Performance 2018/2020,  adottato con deliberazione °205 

del 16 aprile 2018, le schede di budget 2018 contenenti gli obiettivi concordati con i 

Responsabili delle UU.OO.CC. e UU.OO.SS.DD. che, allegate al presente 

provvedimento, ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

 
di pubblicare le predette schede sul sito dell'Azienda nell'apposita sezione 

"Amministrazione Trasparente"; 

 

di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente 

provvedimento sul sito aziendale; 

 

di trasmettere - così come previsto dalla Legge 114 dell’11 agosto 2014 copie delle 

schede di budget 2018 al Dipartimento della Funzione Pubblica; 

 

di trasmettere - così come previsto dall'art. 10, comma 2, del decreto legislativo 27 

ottobre 2009, n. 150 e s.m.i. - copie delle schede di budget 2018 al Ministero 

dell'Economia e delle Finanze; 

 

di trasmettere copia della presente deliberazione a tutti i Direttori dei Dipartimenti 

Aziendali e alle OO.SS. affinché ne diano massima diffusione; 

 

di trasmettere copia della presente deliberazione all'Assessorato della Salute, ed 

all’O.I.V.; 

 

di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale in conformità dei contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

 

di precisare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai 

sensi della L.R. n° 11/04; 

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO  
        Dott. Diego Sergio  
 

 
 

          Dott. Mario Veltri 

 IL DIRETTORE GENERALE  
 Dott. Achille Gentile  



 

 

 

S I  A T T E S T A  

Che la presente deliberazione, in copia: 
 

- è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data  ______________________ e vi rimarrà per quindici 

giorni; 
 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________; 
 

- è costituita da n. _____ fogli intercalari _____ e n. fogli allegati_____ 

 

 
Cosenza, lì   

 

 

 

  Il Direttore dell'Ufficio Affari Generali e 
Assicurativi  

  Dott. Vincenzo SCOTI 

 

   

   
 

 
S I  A T T E S T A  

 

 Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, comma 7, della legge Regionale 22 

gennaio 1996, n. 2. 

 

 

 Che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla Regione Calabria, 

con nota prot. n. _______del______________, ai sensi e per gli effetti dell’art.13, comma 1, della legge regionale 

n.11 del 19 marzo 2004. 

 
Cosenza, lì   

 

 

 

  Il Direttore dell'Ufficio Affari Generali e 
Assicurativi 

  Dott. Vincenzo SCOTI 

 

   

 
S I  A T T E S T A  

Che la presente deliberazione 

 

 è divenuta esecutiva in data _________________________________per decorrenza del termine di cui all’art. 13, comma 

2, della legge regionale 19 marzo 2004 n.11 

 

 
 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del ______________________. 

 

  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del ______________________. 

 
Cosenza, lì   

 

 

   
Il Direttore dell'Ufficio Affari Generali e 

Assicurativi 

  Dott. Vincenzo SCOTI 

\ 

   

 


